BENEDICTUS PAPA XIV.  
*Motu proprio &c.*  
DECRET Romanum Pontificem diligenter prospicere, ut concessionem, & gratiam, quae de provida Sedis Apostolicae benignitate processerunt, ac necessariam sustentationem Religiosorum Virorum, pro salute Animarum assidue laborantium, concernunt, plenam obtineant roboris firmitatem; omnemque in eis ambigendi rationem tempestive succidere, ne quando possint in controversiam adduci, aut quomodolibet impugnari.  
Sanè Nos aliàs, seu nuper ad temporalia vitae subsidia eatenus attributa dilectis Filiis Presbyteris Regularibus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Reformatorum nuncupatorum, in Basilica nostra Lateranensi Penitentiariorum Minorum munus obeuntibus, & apud ipsam in peculiari Collegio simul degentibus, oculos intendentes, invenimus illa ad quadringenta sexaginta scuta monetae Romanae dumtaxat pertinere, quorum nimirum trecenta percipiuntur ex duabus pensionibus annuis scutorum centum quinquaginta pro qualibet, super fructibus, non quidem duorum Canonicatum ejusdem Basilicae, prout in infra scriptas nostris Literis per errorem enunciatum est, sed verius unius Canonicatus & Praebendae, nec non Vicariae perpetuae praedictae Basilicae, Apostolica eis auctoritate in perpetuum reservatis; alia

Enarratio praecedentis Constitutionis.

Insuper eorumdem Penitentiariorum Collegio applicat annua scuta centum ex superfluis redditibus Penitentiariae.

Tum etiam annuas multas, & condonationes pro manutentione Suppellectilium.

Clausula.

Dat. Pontif. die 13. Martii 1747.

XXXI.

Procemium.

vero centum sexaginta eisdem persolvuntur a Dataria nostra Apostolica ad rationem scutorum quadraginta de trimestre in trimestre; ac denique scuta quinquaginta moneta similis eorundem Penitentiariorum Collegio pro eorum Vestiario, non singulis bienniis a Capitulo prædictæ Basilicæ, prout in ipsis nostris Literis expressum est, sed singulis trienniis ex eisdem respectivè fructibus, redditibus, & proventibus prædictorum Canonicatus, & Præbendæ, ac Vicariæ Curatæ, ab uno ex ipsius Basilicæ Canonicis, Canonicatum & Præbendam hujusmodi pro tempore obtinent, nec non a Vicario perpetuo Curam Animarum Parochianorum inibi exercente, nempe scuta viginti quinque a quolibet ipsorum, iidem persolvuntur.

Et eorum, que in ipsa disponuntur.

Cumque clarè pateret prædictas summas impares esse alendis decem Fratribus prædictum Collegium constitutibus, aliisque ipsius Religiosæ Familiæ necessariis expensis sustinendis, de augendis eidem Collegio subsidiis sollicitè cogitavimus. Eâ igitur cura moti per nuperas nostras Literas Apostolicas incipientes: *Laborantibus in vinea Domini*, datas apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo sexto, tertio Idus Martii, Pontificatus Nostri Anno Septimo, Motu simili &c. statuimus & decrevimus, ut eveniente quodcumque hodierni Sigillatoris Penitentiariæ Apostolicæ cessu, vel decessu, ex emolumentis ipsius Sigillatoris Officio dudum attributis, annua scuta ducenta ejusdem monete Romanæ de juliiis decem pro quolibet scuto detraherentur, ac prædicto Collegio Penitentiariorum Minorum Basilicæ Lateranensis persolverentur; prout Nos hujusmodi annua scuta ducenta a prædicti Sigillatoris emolumentis, cum clausula ex nunc prout ex tunc, & è contra, separavimus, eidemque Collegio, per futuros Apostolicæ Penitentiariæ Sigillatores in certis terminis, modoque & formâ tunc expressis, libera ab omni onere, annuatim persolvenda, perpetuò applicavimus, & appropriavimus: Interim verò donec dismembratio, & applicatio hujusmodi suum forentur effectum volumus annua scuta centum quinquaginta ejusdem monete ex redditibus Datarie nostræ, & ex emolumentis Compendiæ Beneficialis quotannis in Festis Natalitiis Domini Nostri Jesu Christi eidem Collegio ministrari.

Quoniam verò, nec ita prædictorum Religiosorum sustentationi, aliisque ipsorum Collegii necessitatibus satis plenè, & sufficienter consultum fore dignoscebamus; volumus iidem, statuimus, & mandavimus, ex annua summa scutorum biscentum è superfluis dictæ Penitentiariæ Apostolicæ emolumentis retrahenda, & ad Majoris Penitentiarii dispositionem alias concessa, per eum tamen in elemosynas erga pauperes recurrentes ad ipsius Penitentiariæ Forum erogandâ, medietatem, nimirum annua scuta centum dictæ moneta, Collegio prædicto similiter applicari, ac per eundem Majorem pro tempore Penitentiarium duabus aequalibus solutionibus, altera videlicet in Nativitate Sancti Joannis Baptistæ, altera verò in Festis Natalitiis Domini Nostri Jesu Christi in perpetuum omninò persolvi.

Volumus insuper, ut omnes & singulæ multæ, & condonationes ab ejusdem Penitentiariæ Apostolicæ Officio per singulos annos percipi solitæ, & in futurum percipiendæ, dicto Collegio Penitentiariorum Lateranensium pro linteaminum, & suppellectilium manutentione ab eodem Penitentiario Majori applicarentur, & in fine cujuslibet anni persolverentur, quemadmodum Nos ipsi Collegio Apostolica auctoritate applicavimus, ac perpetuò concessimus,

& assignavimus: Et alias, prout in prædictis nostris Literis, quarum integram tenorem hic pro plenè, & sufficienter, ac de verbo ad verbum inferro haberi volumus, plenius & uberius continetur.

Cum autem Penitentiarii Minores prædicti, tanquam dicti Ordinis Fratrum Sancti Francisci Strictioris Observantiæ Professores, strictam quoque pauperatatem profiteantur; proindeque super validitate reservationum, concessionum, & assignationum prædictarum, nec non super capacitate eorundem Penitentiariorum Minorum exigendi, & percipiendi subsidia eis, ut prædiximus, reservata applicata, concessa, & assignata, possit aliquando perplexitas exoriri; Nos volentes dubietatibus hujusmodi obviam ire, eorundemque Penitentiariorum Minorum quieti, & indemnitati in præmissis omni opere providere; Motu pari, & ex certa scientia, meraque deliberatione Nostri, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium expressè declaramus, omnia & singula superius relata subsidia, & ut supra reservata, applicata, concessa, & assignata pro victu, vestitu, aliisque necessitatibus Penitentiariorum Minorum, eorumque Collegii prædictorum, non aliter, quam per modum elemosynæ, juxta capacitatem eorundem Fratrum Ordinis Sancti Francisci Strictioris Observantiæ, reservata, applicata, concessa, & assignata fuisse, & esse, ac censeri debere.